
 

 

       

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-08/21-01/47  

URBROJ : 2167-01-09/01-21-2  

Poreč-Parenzo, 9. rujna 2021.  

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" br. 2/13, 10/18 i 2/21), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti 

(KLASA: 402-08/21-01/46 URBROJ: 2167/01-21/01-21-1 od 9.rujna 2021. godine), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

Z A K L J U Č A K 

1. Utvrđuju se: 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-

Parenzo za 2021. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo 

za 2021. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu Grada Poreč-Parenzo 

za 2021. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i 

unapređenju zdravlja Grada Poreč-Parenzo za 2021. godinu i 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba Grada Poreč-Parenzo u 

socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu, 

te se dostavljaju Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u 

predloženom tekstu. 

  

2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predložene izmjene i dopune Programa iz točke 1. ovog Zaključka, dati će Vesna Kordić – 

pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti.                                       

  

 

        

         GRADONAČELNIK 

                                       Loris Peršurić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 



 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova 

Pravna osnova financiranja javnih potreba u: predškolskom odgoju i obrazovanju, 

obrazovanju, kulturi, sportu, zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja i socijalnoj skrbi 

sadržana je u odredbama: Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne novine“ 

br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19), Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(“Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13 i 

152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20), Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 

novine“ br. 47/90, 27/93, 38/09), Zakona o sportu (“Narodne novine“ br. 71/06, 150/08-

Uredba, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15,19/16, 98/19, 47/20, 77/20), Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" br. 100/18, 125/19, 147/20), Zakona o socijalnoj skrbi 

("Narodne novine" br. 33/12, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19, 64/20, 138/20), 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 23/17, 98/19, 144/20) i Statuta 

Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13, 10/18 i 2/21). 

 

Ocjena stanja 

Navedenim propisima određeno je da su jedinice lokalne samouprave dužne u svom 

proračunu osiguravati sredstva za ostvarivanje javnih potreba u područjima za koje se 

predlaže donošenje programa javnih potreba. Javne potrebe za koje se sredstva osiguravaju u 

proračunu utvrđuju se programima javnih potreba, koje donosi predstavničko tijelo jedinice 

lokalne samouprave, zajedno s godišnjim proračunom. Na isti način kako se programi donose, 

tako se i mijenjaju.  

 

Osnovna pitanja koja treba urediti I. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba 

Uslijed predloženih I. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča za 2021. godinu, potrebno je 

izvršiti I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima u području: 

predškolskog odgoja i obrazovanja, obrazovanja, kulture, sporta, zaštite, očuvanja i 

unapređenja zdravlja, te socijalne skrbi.  

Izmjene i dopune vrše se na temelju realizacije Programa javnih potreba sa stanjem na dan 

30.6.2021. godine, Uputa za izradu I. Izmjena i dopuna Proračuna Upravnog odjela za 

financije od 22.7.2021. godine, te planiranim potrebama i rashodima do kraja ove godine.  

 

Predložene izmjene i dopune u Programima javnih potreba su sljedeće: 

 

U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju: 

Rashodi se povećavaju u masi za 2,08 % ili za 522.948,00 kuna, sa 25.146.496,00 na 

25.668.544,00 kuna.  

Najveći dio povećanja odnosi se na sredstva u iznosu od 300.000 kuna koja su planirana za 

izgradnju novog Dječjeg vrtića u Varvarima (prebacuju se sredstva koja su za ovaj kapitalni 

projekt bila planirana u Upravnom odjelu za komunalni sustav, jer prema preporuci revizora 

moraju biti planirana u Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju), te 

60.000,00 kuna za kapitalni projekt Konstrukcijsko energetska sanacija objekta dječjeg 

vrtića Radost II. Ova sredstva planirana su za snošenje troškova izrade projektno tehničke 

dokumentacije fasade (3D snimanje, izrada konzervatorskog elaborata i podloga, 50.000,00 

kn) i troškove objava javnih nabava za sanaciju i druge slične rashode (10.000,00 kn), kao 

priprema za konstrukcijsko energetsku sanaciju objekta, koja će uslijediti 2022. godine i biti 

financirana sredstvima dobivenim od Fonda za zaštitu okoliša i Proračuna Grada Poreča.  



 

 

 

 

Za dječje vrtiće kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se u povećavaju u masi za 

2,23% ili za 462.048,00 kuna, sa 20.742.016,00 na 21.204.064,00 kuna.  

Za privatne dječje vrtiće sredstva se ne mijenjaju, kao ni za sufinanciranje smještaja djeteta u 

dječjem vrtiću „Morski konjić“ u Taru.   

 

Dječji vrtić „Radost“  
Sredstva se povećavaju u masi za 2,21% ili za 331.200,00 kuna, sa 15.003.714,00 na 

15.334.914,00 kuna.  

Vrši se usklađivanje s realizacijom i potrebama do kraja godine i preraspodjela po 

aktivnostima i projektima, te po pozicijama unutar istih. 

Odgojno i administrativno tehničko osoblje  

Ukupno povećanje za ovu aktivnost na nivou ustanove iznosi za 171.329,00  kuna,  sa 

14.293.222,00 na 14.464.551,00 kuna ili za 1,20 %.  

Najveće povećanje odnosi se na Vrtić u Vižinadi, 8,91% ili za 125.970,00 kuna, dok su u 

ostalim vrtićima povećanja znatno manja, Radost I i II za 0,23% ili za 15.375,00 kuna, Vrtić u 

Baderni za 0,01 % ili za 151,00 kuna, Vrtić u Kašteliru za 0,02% ili za 225,00 kuna, Vrtić u 

Sv. Lovreču za 0,55% ili za 3.030,00 kuna, Jaslice u Poreču za 0,87% ili za 20.373,00 kuna, 

Vrtić u Žbandaju za 1,06% ili za 6.205,00 kuna. 

U svim Vrtićima ustanove u aktivnosti Odgojno i administrativno tehničko osoblje usklađuju 

se rashodi po pozicijama s potrebama u poslovanju, pa se određena sredstva povećavaju, 

smanjuju ili planiraju nova. 

Vrtić I i II u Poreču  

Određene pozicije se smanjuju: plaće, pristojbe i naknade, službena putovanja, povećava se 

pozicija za sitan inventar i otvara nova pozicija doprinosi za mirovinsko osiguranje. 

Vrtić u Baderni 

Smanjuje se pozicija za plaće i otvara nova pozicija doprinosi za mirovinsko osiguranje. 

Vrtić u Vižinadi 

Smanjuje se pozicija za plaće i otvara nova pozicija doprinosi za mirovinsko osiguranje, 

povećavaju se pozicije za uredski materijal (10.000 kn), energiju (23.700 kn), premije 

osiguranja (32.840 kn), ostali rashodi za zaposlene (3.200 kn), naknada za prijevoz (56.005 

kn), ukupno 125.970,00 kuna. 

Vrtić u Kašteliru  

Smanjuju se pozicije za plaće, službena putovanja i ostale usluge, a povećavaju za: materijal i 

sirovine, energiju i sitan inventar (za nabavu panoa), usluge telefona, pošte i prijevoza i 

zdravstvene usluge (za analizu hrane), te se otvara nova pozicija doprinosi za mirovinsko 

osiguranje. 

Vrtić u Vrtić u Sv Lovreču 

Smanjuju se pozicije za plaće i naknade za prijevoz i otvaraju nove pozicije: doprinosi za 

mirovinsko osiguranje i za tekuće i investicijsko održavanje (izvor - Proračun općine Sv. 

Lovreč, 10.000 kuna za sanaciju parketa u područnom dječjem vrtiću Sv. Lovreč). 

Vrtić u Vrtić u Žbandaju 

Povećava se pozicija za usluge promidžbe i informiranja i otvaraju nove pozicije: doprinosi za 

mirovinsko osiguranje i intelektualne usluge  (izvor Proračun Grada Poreča za pokriće 

troškova tehničkog pregleda zgrade novootvorenog vrtića u Žbandaju), 

Jaslice u Poreču  

Smanjuje se pozicija za plaće, otvara nova pozicija doprinosi za mirovinsko osiguranje, 

povećava pozicija za uredski materijal i za tekuće i investicijsko održavanje. 

Sportski program djece u vrtiću 



 

 

Otvara se nova pozicija za intelektualne usluge u iznosu 4.000 kn (izvor Proračun Grada 

Poreča) za izvođenje sportskog programa u Vrtiću Radost I. u razdoblju 1.9.-31.12.2021. 

godine. Radi se o novom programu kojim se želi potaknuti bavljenje djece sportom već od 

vrtićke dobi. Sredstva su planirana za plaćanje naknada izvoditeljima programa. 

Program predškole  
realizira se u Vrtićima u Poreču, Baderni, Vižinadi, Kašteliru i Sv. Lovreču. Ukupno 

smanjenje za ovu aktivnost na nivou ustanove iznosi 25.205,00 kuna, sa  58.257,00 na 

33.052,00 kuna ili za 43,27%. 

Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja po pozicijama radi usklađivanja s realizacijom i 

potrebama do kraja godine, pa se sredstva za ovu aktivnost smanjuju u Vrtiću I i II u Poreču 

za 48,84% ili za 25.095,00 kuna, sa 51.337,00 na 26.282,00 kuna, u Vrtiću u Baderni za 18,75 

% ili za 300,00 kuna, sa 1.600,00 na 1.300,00 kuna i u Vrtiću u Sv. Lovreču za 17,99% ili za 

220 kuna, sa 1.280,00 na 1.060,00 kuna, dok se povećavaju u Vrtiću u Vižinadi za 1,04% ili 

za 20,00 kuna, sa 1.920,00 na 1.940,00 kuna i Vrtiću u Kašteliru za 18,75% ili za 390,00 

kuna, sa 2.080,00 na 2.470,00 kuna. 

U Vrtićima u Poreču smanjuju se sredstva za plaće, doprinose za zdravstveno osiguranje i 

naknade za prijevoz, jer je uslijed mjera u svrhu sprječavanja zaraze korona virusom došlo do 

prekida rada ovog programa za djecu koja ne pohađaju dječji vrtić, te su ta djeca bila 

integrirana u redovne programe. Također se u Vrtićima u Poreču i u ostalim Vrtićima u 

sastavu ove ustanove vrši usklađivanje planiranih sredstava s iznosima određenim Odlukom 

Ministarstva o dodijeljenim iznosima za ovaj program iz Državnog proračuna, pa se u svim 

Vrtićima povećavaju sredstva za uredski materijal, a smanjuju za sitan inventar.  

Program djece s teškoćama u razvoju  
realizira se u Vrtićima u Poreču, Vižinadi, Kašteliru i Sv Lovreču. Sredstva se za ovu 

aktivnost povećavaju, na nivou ustanove ukupno za  151.120,00 kuna, sa  439.725,00 kuna na 

590.845,00 kuna ili za 34,37% .  

Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja po pozicijama radi usklađivanja s realizacijom i 

potrebama do kraja godine, pa se sredstva za ovu aktivnost u Vrtićima u Poreču povećavaju 

za 2,55% ili za 10.800,00 kuna, sa 424.020,00 na 434.820,00 kuna, u Vrtiću u Vižinadi za 

602,99% ili za 94.700,00 kuna, sa 15.705,00 na 110.405,00 kuna, dok se u Vrtićima u 

Kašteliru i Sv. Lovreču planiraju nova sredstva, u Kašteliru 18.055,00 kuna, a u Sv. Lovreču 

27.565,00 kuna.  

U vrtićima u Poreču vrši se usklađivanje planiranih sredstava s iznosima određenim Odlukom 

Ministarstva o dodijeljenim iznosima za ovu aktivnost iz Državnog proračuna i njihova 

preraspodjela, pa se smanjuju pozicije za službena putovanja, stručno usavršavanje i sitni 

inventar, a povećava pozicija za uredski materijal. U Vrtiću u Vižinadi za rad s djecom sa 

teškoćama u razvoju potrebno je osigurati sredstva za rad dva asistenta, pa se povećavaju 

sredstva za plaće, doprinos za zdravstveno osiguranje i naknade za prijevoz, dok se u 

Vrtićima u Kašteliru i Sv. Lovreču otvaraju nove pozicije za ovu aktivnosti, te se planiraju 

sredstva za plaće, ostale rashode za zaposlene, doprinose za zdravstveno osiguranje i naknade 

za prijevoz za po jednog asistenta.  

Opremanje predškolske ustanove 

Planirano je opremanje Vrtića u Poreču i svih ostalih Vrtića u sastavu ustanove. Ukupno 

povećanje za ovu aktivnost na nivou ustanove iznosi  117.161,00 kuna, sa 124.305,00 na 

241.466,00 kuna ili za 94,25% .  

Za Vrtiće u Poreču planirano povećanje iznosi 68,19 % ili za 42.960,00 kuna, sa 63.000,00 na 

105.960,00 kuna, u Vrtiću u Baderni za 194,46% ili za 9.723,00 kuna, sa 5.000,00 na 

14.723,00 kuna, u Vrtiću u Vižinadi za 13,65% ili za 4.000,00 kuna, sa 29.300,00 na 

33.300,00 kuna, u Vrtiću u Kašteliru za 142,95% ili za 18.584,00 kuna, sa 13.000,00 na 

31.584,00 kuna, u Vrtiću u Sv. Lovreču za 179,24% ili za 8.962,00 kuna, sa 5.000,00 na 



 

 

13.962,00 kuna, u Vrtiću u Žbandaju za 430,17% ili za 8.625,00 kuna, sa 2.005,00 na 

10.630,00 kuna, u Jaslicama Poreč za 347,24% ili za 24.307,00 kuna, sa 7.000,00 na 

31.307,00 kuna. 

Vrtić I i II u Poreču  

Prema Preporukama Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo i Preporukama za rad u uvjetima 

povezanim s COVID-19 Ministarstva znanosti i obrazovanja ustanovu je potrebno opremiti 

informacijsko-komunikacijskom tehnologijom i educirati osoblje za upotrebu digitalnih 

platformi za izradu online edukacijskih sadržaja, provedbu roditeljskih sastanaka, 

individualnih informacija i stručnih grupa. II. Rebalansom proračuna za 2020. planirana su 

sredstva za nabavku prijenosnih računala, ali je, zbog kratkog vremena za javnu nabavu, 

opremanje realizirano u 2021.g., te se planiraju sredstva za nabavku prijenosnih računala u 

iznosu od 58.335,00 kn. Ujedno se smanjuju sredstva na poziciji uređaji, strojevi i oprema za 

ostale namjene u iznosu 15.375,00 kn. 

Vrtić u Baderni 

Vrši se preraspodjela sredstava i planiraju sredstva u iznosu od 9.723,00 kn za nabavku 

prijenosnih računala za provođenje online vrtića. 

Vrtić u Vižinadi 

Vrši se preraspodjela sredstava i planiraju sredstva u iznosu od 4.000,00 kn za nabavku 

kosilice. 

Vrtić u Kašteliru 

Vrši se preraspodjela sredstava i planiraju sredstva u iznosu od u iznosu 5.000 kn za nabavu 

ormara  i stolica za odgojiteljice, te otvara nova pozicija u iznosu 14.584 kn za nabavku 

prijenosnih računala za online vrtić. 

Vrtić u Sv. Lovreču 

Vrši se preraspodjela sredstava i planiraju sredstva u iznosu od u iznosu 3.262 kn za pokriće  

troškova nabavljene računalne opreme za provođenje online vrtića,  za pokriće nabavljenog 

toaletnog stolića i nabavku dvosjeda i fotelje za kompletiranje kutića planiraju se sredstva u 

iznosu 5.700 kn.  

Vrtić u Žbandaju 

Planiraju s sredstva u iznosu 8.625 kn za pokriće nabavke kliznog ormara za posteljinu. 

Jaslice u Poreču 

Planiraju s sredstva za pokriće troškova nabavke računalne opreme za provođenje online 

vrtića u iznosu 24.307 kn. 

Projekt Lagur 

Dječji vrtić Radost sudjelovao je na Natječaju za provedbu Mjere 2. Ulaganje u prodajna 

mjesta, kušaone i nabavu vozila za proizvode ribarstva i akvakulture s jedinstvenim vizualnim 

identitetom i odabran je za dodjelu potpore u iznosu 87.205 kn za realizaciju projekta Lagur. 

Kako je projekt u cijelosti realiziran u 2020. godini, potrebno je na nulu svesti pozicije koje se 

odnose na taj program, tako da se sredstva smanjuju u 100%-om iznosu. 

 

Dječji vrtić - Scuola dell infanzia „Paperino“ 
Sredstva se povećavaju u masi za 2,28% ili za 130.848,00 kuna, sa 5.738.302,00 na 

5.869.150,00 kuna.  

Vrši se usklađivanje s realizacijom i potrebama do kraja godine i preraspodjela po 

aktivnostima i projektima, te po pozicijama unutar istih. 

Odgojno i administrativno tehničko osoblje  

Ukupno povećanje za ovu aktivnost na nivou ustanove iznosi za 162.000,00 kuna,  sa 

5.520.000,00 na 5.682.000,00 kuna ili za 2,93%. 

Najveće povećanje odnosi se na Vrtić u Poreču, 4,97% ili za 87.800,00 kuna, dok su u ostalim 

vrtićima povećanja sljedeća: Vrtić u Taru 1,89% ili za 22.600,00 kuna, Vrtić u Varvarima  



 

 

3,15% ili za 29.600,00 kuna, Vrtić u Dračevcu 3,15% ili za 27.000,00 kuna, dok se za Vrtić u 

Velom Maju sredstva smanjuju za 0,66% ili za 5.000,00 kuna. 

U svim Vrtićima ustanove u aktivnosti Odgojno i administrativno tehničko osoblje usklađuju 

se rashodi po pozicijama s trenutnim potrebama u poslovanju, pa se određena sredstva 

povećavaju, smanjuju ili planiraju nova. 

Vrtić u Poreču  

Smanjuju se sredstva za: pristojbe i naknade, službena putovanja, materijal i dijelove za 

tekuće i investicijsko održavanje, intelektualne i osobne usluge, računalne usluge, naknade 

članovima Upravnog vijeća, premije osiguranja, a povećavaju za: ostale rashode za zaposlene, 

naknade za prijevoz, materijal i sirovine, sitni inventar, službenu, radnu i zaštitnu odjeću, 

usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, komunalne i 

ostale usluge, uredski materijal. 

Vrtić u Taru                                                        

Smanjuju se sredstva za: sitni inventar, usluge telefona, pošte i prijevoza, računalne usluge, 

ostale usluge, plaće, službena putovanja, naknade za prijevoz, uredski materijal, službenu, 

radnu i zaštitnu odjeću, naknade članovima Upravnog vijeća, a povećavaju za: materijal i 

sirovine, energiju, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, komunalne usluge, zdravstvene 

usluge, doprinosi za zdravstveno osiguranje, intelektualne i osobne usluge i računalne usluge. 

Vrtić u Varvarima  

Smanjuju se sredstva za: naknade za prijevoz, intelektualne i osobne usluge i naknade 

članovima Upravnog vijeća, povećavaju za: materijal i sirovine, materijal i sirovine, 

komunalne usluge i zdravstvene usluge.  

Vrtić u Velom Maju 

Smanjuju se sredstva za: ostale rashode za zaposlene, doprinosi za obvezno zdravstveno 

osiguranje, materijal i sirovine, povećavaju za: usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 

komunalne usluge, zdravstvene usluge, računalne usluge. 

Vrtić u Dračevcu 

Smanjuju se sredstva za: ostale rashode za zaposlene, doprinosi za obvezno zdravstveno 

osiguranje, naknade za prijevoz, materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, sitni 

inventar i naknade članovima Upravnog vijeća, povećavaju za: plaće, usluge telefona, pošte i 

prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog održavanja i komunalne usluge. 

Sportski program djece u vrtiću 

Otvara se nova pozicija za intelektualne usluge u iznosu 4.000 kn (izvor Proračun Grada 

Poreča) za izvođenje sportskog programa u Vrtiću u Poreču u razdoblju 1.9.-31.12.2021. 

godine. Radi se o novom programu kojim se želi potaknuti bavljenje djece sportom već od 

vrtićke dobi. Sredstva su planirana za naknade izvoditeljima programa. 

Program predškole  
Sredstva u iznosu od 3.500,00 kuna planirana za izvođenje programa u Vrtiću u Poreču 

smanjuju u 100%-om iznosu, izvor Državni proračun , sredstva Vrtiću nisu uplaćena.   

Program djece s teškoćama u razvoju  
U Vrtiću u Poreču za rad s djetetom s teškoćama u razvoju potrebno je osigurati sredstva za 

rad jednog asistenta, pa se planiraju nova sredstva u iznosu od 17.450,00 kuna. Sredstva se 

planiraju za plaće, doprinose za obvezno zdravstveno osiguranje i ostale rashode za 

zaposlenog. 

Program za djecu nacionalnih manjina 

Program se izvodi u Vrtiću u Poreču. Sredstva se povećavaju za 12,79% ili za 7.000,00 kuna, 

sa 54.750,00 na 61.750,00 kuna. Više planirana sredstva planiraju se za stručno usavršavanje 

zaposlenika i za sitni inventar. 

Opremanje predškolske ustanove  



 

 

Planirano je za opremanje Vrtića u Poreču, Taru i Dračevcu. Ukupno povećanje za ovu 

aktivnost na nivou ustanove iznosi 17.750,00 kuna, sa 80.000,00 na 97.750,00 kuna ili za 

22,19% . 

Za Vrtić u Poreču planirano povećanje iznosi 1,50 % ili za 750,00 kuna, sa 50.000,00 na 

50.750,00 kuna, za Vrtiću u Dračevcu za 6,67% ili za 2.000,00 kuna, sa 30.000,00 na 

32.000,00 kuna, dok se za Vrtić u Taru planiraju nova sredstva u iznosu od 15.000,00 kuna. 

Vrtić u Poreču  

Vrši se preraspodjela sredstava i planiraju sredstva u ukupnom iznosu od 50.750,00 kn za 

nabavu dodatnih arhivskih ormara, opreme za vrtić ( stolovi i stolice i didaktička pomagala), 

zamjenu dotrajale računalne opreme. 

Vrtić u Taru 

Sredstva u iznosu od 15.000,00 kn planiraju se za nabavu profesionalne perilice i sušilice 

rublja. 

Vrtić u Dračevcu 

Vrši se preraspodjela sredstava i planiraju sredstva u ukupnom iznosu od 32.000,00 kn za 

zamjenu vodovodnog priključka i izvođenje građevinskih radova za uređenje vrtićkog parka 

za već postojeća igrala.  

 Projekt Lagur 

Dječji vrtić Paperino sudjelovao je na Natječaju za provedbu Mjere 3. „Poticanje povećanja 

potrošnje ribe u odgojno obrazovnim ustanovama“ i odabran je za dodjelu potpore u iznosu 

75.052,00 kn za realizaciju projekta Lagur. Kako je projekt u cijelosti realiziran u 2020. 

godini, potrebno je na nulu svesti pozicije koje se odnose na taj program, tako da se sredstva 

smanjuju u 100%-om iznosu. 
   

U Programu javnih potreba u obrazovanju: 

Rashodi se povećavaju u masi za 8,77% ili za 3.480.013,00 kuna, sa 39.674.510,00 na 

43.154.523,00 kuna. 

Za osnovne škole kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se u povećavaju u masi za 

10,32% ili za 3.715.588,00 kuna, sa 36.015.755,00 na 39.731.343,00 kuna.  

Za ostale potrebe u obrazovanju sredstva se u smanjuju u masi za 8,33% ili za 235.575,00 

kuna, sa 2.827.925,00 na 2.592.350,00 kuna. 

 

Osnovna škola Poreč  

Sredstva se povećavaju u masi za 12,15% ili za 1.616.984,00 kuna, sa 13.308.033,00 na 

14.925.017,00 kuna. 

Minimalni standard (decentralizirane funkcije)  

Radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2021. godini 

povećavaju se sredstva za  decentralizirane funkcije u masi za 17,53% ili za 146.055,00 kuna, 

sa 833.201,00 na 979.256,00 kuna. 

Za aktivnost odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje  sredstva se povećavaju 

za 22,55% ili za 138.086,00 kn, sa 612.312,00 na 750.000,00 kuna. Škola je izvršila 

preraspodjela rashoda poslovanja po pozicijama radi usklađivanja s realizacijom i potrebama 

do kraja godine, pa se povećavaju sredstva za: uredski materijal, sitni inventar, usluge tekućeg 

i investicijskog održavanja i intelektualne i osobne usluge, a smanjuju za: ostale naknade 

troškova zaposlenima, službenu, radnu i zaštitnu odjeću i obuću, komunalne usluge, 

zdravstvene i ostale usluge, reprezentaciju i ostale nespomenute rashode poslovanja. 

Za projekt nabava opreme sredstva se povećavaju za 6,59 % ili za 7.969,00 kuna, sa 

120.889,00 na 128.858,00 kuna, te se također vrši preraspodjela sredstva po pozicijama i 



 

 

smanjuju sredstva za nabavu uredske opreme i namještaja, a povećavaju za nabavu opreme za 

zaštitu i održavanje. 
Iznad minimalnog standarda 

Sredstva se u masi povećavaju za 7,14% ili za 282.149,00 kuna, sa 3.951.612,00 na 

4.233.761,00 kuna.  

Povećavaju se sredstva za : 

- aktivnost produženi boravak za 16,97 % ili za  239.750,00 kuna, sa 1.412.887,00 na 

1.652.637,00 kuna, a planiraju se za isplatu plaća zaposlenika (217.000,00 kn) i za troškove 

energenata i obveznih servisa postrojenja i opreme (23.000,00 kn),  

- aktivnost objekti školskih zgrada za 16,54 % ili za 100.000,00 kuna, sa 604.640,00 na 

704.640,00 kuna. Sredstva su planirana za plaćanje troškova energije i režija koji se 

povećavaju radi planiranog stalnog rada ustanove do kraja godine, te se očekuju veći rashodi 

nego u odnosu na prošlu godinu.  

Smanjuju se sredstva za:  

- aktivnost sufinanciranje učenika za prehranu, izlete i druge programe za 9,35% ili za 

62.133,00 kuna, sa 664.633,00 na 602.500,00 kuna, radi smanjenja planiranih prihoda,  

- projekt pomoćnici u nastavi INkluzivne škole 5+ za 36,80% ili za 192.333,00 kuna, sa 

522.652,00 na 330.319,00 kuna,  jer je projekt završio sa školskom godinom 2021./2022, a 

sredstva su planirana za cijelu kalendarsku godinu. 

Planiraju se nova sredstva za novi projekt Pomoćnici u nastavi – projekt RAST u iznosu od 

197.000,00 kuna. Radi se o novom projektu kojim se učenicima OŠ Poreč (13 učenika) i OŠ 

Finida (5 učenika) osiguravaju asistenti. Nositelj projekta je Grad Labin, a partneri su Grad 

Poreč i Grad Rovinj. Trajanje projekta je za školsku godinu 2021./2022. Sredstva su planirana 

za isplatu plaća i ostalih materijalnih prava radnika. 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

Povećavaju se sredstva za odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 13,95% 

ili za 1.188.780,00 kuna, sa 8.523.220,00 na 9.712.000,00 kuna, zbog povećanja osnovice za 

obračun plaća i isplate plaća zaposlenima po presudama. Isplata plaća po presudama odnosi se 

na plaće za razdoblje 12/2015-1/2017 i podrazumijeva isplatu neto plaća, svih doprinosa i 

poreza na dohodak koji su bili važeći u tom razdoblju, sve pristojbe, sudske troškove i 

troškove odvjetnika. Izvor financiranja su pomoći iz Državnog proračuna. 

 

Osnovna škola „Bernardo Parentin“  

Sredstva se povećavaju u masi za 2,79% ili za 111.339,00 kuna, sa 3.989.783,00 na 

4.101.122,00 kuna. 

Minimalni standard (decentralizirane funkcije)  
Radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2021. godini 

povećavaju se sredstva za  decentralizirane funkcije u masi za 15,43 % ili za 22.439,00 kuna, 

sa 145.385,00 na 167.824,00 kuna. 

Za aktivnost odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje sredstva se povećavaju 

se 21,72% ili za 21.369,00 kuna, sa 98.385,00 na 119.754,00 kuna. Vrši se preraspodjela te se 

povećavaju rashodi za usluge promidžbe i informiranja, zdravstvene usluge i usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja, a smanjuju za usluge pošte i telefona. 

Smanjuju se sredstva za projekt nabava opreme za 49,90% ili za 13.473,00 kuna, sa 

27.000,00 na 13.527,00 kuna i ista planiraju za projekt adaptacija i sanacija ustanove, čime 

se sredstva za ovaj projekt povećavaju za 72,72 %, sa 20.000,00 na 34.543,00 kuna i planiraju 

za zamjenu škura na djelu školske dvorane. 

 



 

 

Iznad minimalnog standarda  
Sredstva se u masi povećavaju  za 3,07% ili za  32.900,00 kuna, sa 1.073.225,00 na 

1.106.125,00 kuna.  

Povećavaju se sredstva za sljedeće aktivnosti: 

- redoviti program odgoja i obrazovanja iznad standarda za 9,25% ili za 14.900,00 kuna, sa 

161.076,00 na 175.976,00 kuna. Planira se isplata otpremnine kuharici zbog odlaska  u 

mirovinu, povećavaju se sredstva za stručno usavršavanje zaposlenika i računalne usluge, 

smanjuju za intelektualne i osobne usluge, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 

materijal i dijelove tekućeg i investicijskog održavanja, te usluge telefona i pošte, 

- nabavu opreme za 23,35% ili za 15.000,00 kuna, sa 64.235,00 na 79.235,00 kuna. Sredstva 

su planirana za nabavu uredske opreme koja će se realizirati iz vlastitih prihoda odnosno od 

prodaje školskog kombija.  

Planiraju se nova sredstva za : 

-aktivnost mentorstvo u iznosu od 3.000,00 kuna, radi isplate naknade učitelju koji je bio 

mentor učitelju druge ustanove, izvor su pomoći iz Državnog proračuna. 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

Povećavaju se sredstva za odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 2,02% ili 

za 56.000,00 kuna, sa 2.771.173,00 na 2.827.173,00 kuna, zbog povećanja osnovice za 

obračun plaća i isplate plaća zaposlenima po presudama. Isplata plaća po presudama odnosi se 

na plaće za razdoblje 12/2015-1/2017 i podrazumijeva isplatu neto plaća, svih doprinosa i 

poreza na dohodak koji su bili važeći u tom razdoblju, sve pristojbe, sudske troškove i 

troškove odvjetnika. Izvor financiranja pomoći iz državnog proračuna.  

 

Umjetnička škola Poreč   

Sredstva se povećavaju u masi za 9,66% ili za 615.372,00 kuna, sa 6.371.509,00 na 

6.986.881,00 kuna.  

Minimalni standard (decentralizirane funkcije) 

Radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2021. godini 

povećavaju se sredstva za  decentralizirane funkcije u masi za 13,03 % ili za 65.954,00 kuna, 

sa 506.108,00 na 572.062,00 kuna. 

Povećavaju se sredstva se za aktivnost odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje 

za 19,45% ili za 64.326,00 kuna, sa 330.708,00 na 395.034,00 kuna. Povećavaju se rashodi 

za: uredski materijal i ostale materijalne rashode, energiju, računalne usluge i članarine, a 

smanjuju za: službena putovanja, usluge telefona, pošte i prijevoza, komunalne usluge, 

zdravstvene usluge i premije osiguranja. 

Povećavaju se sredstva za nabavu opreme za 0,93% ili za 1.628,00 kuna, sa 175.400,00 na 

177.028,00 kuna i vrši preraspodjela rashoda po pozicijama. Povećavaju se sredstva za 

nabavu uređaja i opreme te glazbene opreme, a smanjuju za nabavu uredske opreme i 

namještaja i opreme za održavanje i zaštitu.  

Iznad minimalnog standarda  
Sredstva se u masi smanjuju za 1,33% ili za 14.682,00 kuna, sa 1.106.401,00 na 1.091.719,00 

kuna.  

Smanjuju se sredstva za sljedeće aktivnosti: 

- redovne programe za 15,50% ili za 142.982,00 kuna, sa 922.601,00 na 779.619,00 kuna. 

Vrši se preraspodjela rashoda te se smanjuju rashodi za: službena putovanja, energiju,  usluge 

telefona, pošte i prijevoza, komunalne usluge, intelektualne i osobne usluge, računalne usluge, 

zakupnine, članarine i ostale nespomenute rashode poslovanja, a povećavaju za: plaće i 

doprinose za zdravstveno osiguranje, zdravstvene usluge, ostale rashode za zaposlene, 

materijal i sirovine, te usluge tekućeg i investicijskog održavanja,  



 

 

- Međunarodno gitarističko natjecanje „Poreč fest“ za 100,00% ili za 30.000,00, jer se zbog 

epidemioloških mjera neće održati.  

Povećavaju se sredstva za 

- nabavu opreme iznad standarda za 102,93% ili za 18.300,00 kuna, sa 153.800,00 na 

312.100,00 kuna. Sredstva za aktivnost redovni programi, koji su smanjeni, prenamijenjeni su 

na kapitalni projekt nabava opreme, odnosno za kupnju glazbenih instrumenata i opreme 

realizirati (izvor financiranja su prihodi za posebne namjene), jer se planirani programi zbog 

epidemije COVIDA-19 neće uspjeti. 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

Povećavaju se sredstva za odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 11,85% 

ili za 564.100,00 kuna, sa 4.759.000,00 na 5.323.100,00 kuna. Sredstva su usklađena sa 

povećanjem osnovice, usklađenim koeficijentima i realizacijom. 

 

 Osnovna škola „Finida“ 

Sredstva se povećavaju u masi za 11,11% ili za 1.371.893,00 kuna, sa 12.346.430,00 na 

13.718.323,00 kuna.  

Minimalni standard (decentralizirane funkcije)  

Radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2021. godini 

povećavaju se sredstva za  decentralizirane funkcije u masi za 14,06 % ili za 114.773,00 kuna, 

sa 816.581,00 na 931.354,00 kuna. 

Za odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje sredstva se povećavaju za 18,86% 

ili za 113.297,00 kuna, sa 600.681,00 na 713.978,00kuna. Vrši se preraspodjela rashoda 

poslovanja po pozicijama radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine, te se 

povećavaju sredstva za: materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, sitni inventar, 

intelektualne i osobne usluge, računalne usluge, ostale usluge i premije osiguranja. 

Za nabavu opreme sredstva se smanjuju za 13,21% ili za 28.524,00 kuna, sa 215.900,00 na 

187.376,00 kuna. Smanjuje se sredstva za nabavu opreme za održavanje i zaštitu i 

prenamjenjuju za nabavu uredske opreme i namještaja za opremanje nove učionice, za nabavu  

uređaja, strojeva i opreme za ostale namjene (visokotlačni perač podova), za ulaganja u 

računalne programe i najveći iznos za kupnju putničkog vozila za potrebe škole (vozilo sa 7 

sjedala).  

Planiraju se nova sredstva za kapitalni projekt Adaptacija i sanacija ustanove u iznosu od 

30.000,00 kn. Sredstva su planirana za nabavu dvoja ulaznih vrata i jednih vanjskih škura u 

Područnoj školi Nova Vas. 

Iznad minimalnog standarda  
Sredstva se u masi povećavaju za 14,27% ili za 416.920,00 kuna, sa 2.920.849,00 na 

3.337.769,00 kuna.  

Povećavaju se sredstva za sljedeće aktivnosti: 

- produženi boravak za 6,79% ili za 59.300,00 kuna, sa 873.100,00 na 932.400,00 kuna. 

Sredstva se planiraju za plaće, doprinose za obvezno zdravstveno osiguranje, ostale rashode 

za zaposlene i naknade za prijevoz za još jednu učiteljicu koja će raditi u produženom 

boravku, 

- izborni i dodatni programi za 100,00% ili za 5.000,00 kuna, sa 5.000,00 n 10.000,00 kuna. 

Povećavaju se sredstva za uredski materijal i ostale materijalne rashode, usluge telefona, pošte 

i prijevoza, intelektualne i osobne usluge i ostale nespomenute rashodi poslovanja. 

- objekti školskih zgrada za 48,31% ili za 275.000,00 kuna, sa 569.219,00 na 844.219,00 

kuna. Vrši se usklađivanje s rashodima te se povećavaju sredstva za: energiju, uredski 

materijal, materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, komunalne usluge, ostale 

usluge, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, računalne usluge i premije osiguranja. 



 

 

- nabava opreme iznad standarda za 29,41% ili za 5.000,00 kuna, sa 17.000,00 na  22.000,00 

kuna. Sredstva su planirana za nabavu knjiga, izvor sredstva MZO. 

Smanjuju se sredstva za: 

- projekt Prehrana djece u OŠ Zaklada „Hrvatska za djecu“ za 49,15% ili za 9.830,00 sa 

20.000,00 na 10.170,00 kuna; smanjeni su rashodi za materijal i sirovine, te za 

- projekt pomoćnici u nastavi INkluzivne škole 5+ za 36,55% ili za 43.200,00, sa 118.200,00 

na 75.000,00 kuna, jer je projekt završio sa školskom godinom 2021./2022. 

Planiraju se nova sredstva za: 

- projekt  pripravništvo u školama za 33.600,00 kuna. Škola će zaposliti stručnog suradnika 

po mjeri Pripravništva (financira HZZ i MZO) i za 

- projekt Pomoćnici u nastavi – projekt RAST u iznosu od 92.050,00 kuna. Radi se o novom 

projektu kojim se učenicima OŠ Poreč i OŠ Finida osiguravaju asistenti. Sredstva su planirana 

za isplatu plaća i ostalih materijalnih prava radnika. 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

Povećavaju se sredstva za odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 9,76% ili 

za 840.200,00 kuna, sa 8.609.000,00 na 9.449.200,00 kuna, zbog povećanja osnovice za 

obračun plaća i isplate plaća zaposlenima po presudama za razdoblje 12/2015-1/2017, a 

podrazumijeva isplatu neto plaća, svih doprinosa i poreza na dohodak koji su bili važeći u tom 

razdoblju, sve pristojbe, sudske troškove i troškove odvjetnika. Izvor financiranja su pomoći 

iz Državnog proračuna. 

 

 Ostale potrebe u obrazovanju 

Sredstva se smanjuju u masi za 8,33% ili za 235.575,00 kuna, sa 2.827.925,00 na 

2.592.350,00 kuna. 

Smanjuju se sredstva za : 

- učeničke stipendije za 21,74% ili za 15.000,00 kn, sa 69.000 na 54.000,00 kuna, 

- sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola za 18,37% ili za 45.000,00 kuna, sa 

245.000,00 na 200.000,00 kuna, 

- sufinanciranje prijevoza učenika OŠ B. Parentin za 33,33% ili za 10.000,00 kuna, sa 

30.000,00 na 20.000,00 kuna, 

- prijevoz učenika osnovnih škola za 21,25% ili za 332.575,00 kuna, sa 1.565.125,00 na 

1.232.550,00 kuna. 

 Povećavaju se sredstva za: 

- aktivnost Produženi boravak za učenike iz Poreča u OŠ J. Rakovca za 39,02% ili za 

16.000,00 kuna, sa 41.000,000 na 57.000,00 kuna, 

- projekt pomoćnici u nastavi INkluzivne škole 5+ za 213,57% ili za 85.000,00 kuna, sa 

39.800,00 na 124.800,00 kuna. Projekt je završio sa školskom godinom 2021./2022. te je 

Grad Poreč u obvezi Gradu Pazinu, koji je bio nositelj projekta i podmirio je te rashode, 

naknaditi troškove koji su nastali zbog većeg broja učenika kroz 4 godine provođenja projekta 

u odnosu na broj učenika na početku provođenja projekta (na početku je bilo 6 učenika 

uključeno u projekt, a na kraju 13 učenika). 

Planiraju se nova sredstva za: 

- projekt Školski dani meda, 5.000,00 kuna i za  

- projekt Pomoćnici u nastavi – projekt RAST u iznosu od 61.000,00 kuna. Novi projekt 

kojim se učenicima OŠ Poreč i OŠ Finida osiguravaju pomoćnici u nastavi. Grad Labin je 

nositelj projekta, partneri su Grad Poreč i Grad Rovinj. Trajanje projekta je za školsku godinu 



 

 

2021./2022. Obveza Grada Poreča za 12 mjeseci iznosi 182.546,27 kn (mjesečno 15.212,00 

kn). Sredstva su planirana za 9-12 mjesec 2021.  

 

U Programu javnih potreba u kulturi: 

Rashodi se smanjuju u masi za 0,73% ili za 89.872,00 kuna, sa 12.322.969,00 na 

12.233.097,00 kuna.  

Za ustanove u kulturi kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se povećavaju u masi za 

1,00 % ili za 154.000,00 kuna, sa 10.401.969,00 na 10.555.997,00 kuna.  

 

Pučko otvoreno učilište 

Sredstva se povećavaju u masi za 1,21% ili za 65.547,00 kuna, sa 5.429.436,00 na 

5.494.983,00 kuna. 

Povećavaju se sredstva za: 

- administrativno, tehničko i stručno osoblje – uprava za 9,15% ili za 167.530,00 kuna, sa 

1.831.295,00 na 1.998.825,00 kuna. Povećavaju se: naknade za prijevoz, rashodi za energiju, 

usluge tekućeg i investicijskog održavanja, ostale usluge, usluge telefona, pošte i prijevoza, 

sitni inventar, zdravstvene usluge, računalne usluge, premije osiguranja, a smanjuju za:  

intelektualne i osobne usluge, reprezentacija i ostali nespomenuti rashodi poslovanja, 

 - nabavu opreme za upravu za 233,33% ili za 7.000,00 kuna, sa 3.000,00 na 10.000,00  

kuna. Planira se nabava jednog računala za odjel kontrolinga i javne nabave (izvor 

financiranja su vlastiti izvor).  

Smanjuju se sredstva za: 

- manifestacije, predstave, izložbe i obrazovanje u kulturi za 18,51% ili za 440.643,00 kuna, 

sa 2.380.409,00 na 1.939.766,00 kuna, radi usklađivanja i racionalizacije rashoda. Smanjuju 

se sredstva za: službena putovanja, stručno usavršavanje zaposlenika, usluge pošte telefona i 

prijevoza, usluge promidžbe i informiranja, zakupnine i najamnine, ostale usluge, naknade 

troškova osobama izvan radnog odnosa, ostali nespomenuti rashodi poslovanja, bankarske 

usluge i usluge platnog prometa, reprezentacija, uredski materijal i ostali materijalni rashode, 

energiju, sitni inventar i auto gume, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, komunalne 

usluge, intelektualne i osobne usluge, računalne usluge, ostale usluge, pristojbe i naknade, 

- nabavu opreme u kulturi za 48,72% ili za 7.600,00 kuna, sa 15.600,00 na 8.000,00 kuna.   

Smanjuju se sredstva za komunikacijsku opremu, a planiraju nova sredstva za: uredsku 

opremu i namještaj te za uređaje, strojeve i opremu za ostale namjene (planira se nabava 

dezinfekcijskog uređaja za prostorije kina, te kupnja opreme za likovnu djelatnost, odnosno 

kiparsku školu Montraker), 

- EU projekt „Erasmus+C.A.L.M.“ za 2,71% ili za 1.700,00 kuna, sa 62.700,00 na 61.000,00 

kuna.  

Planiraju se nova sredstva za:  

- EU projekt START IN KAMP-ESF  4.360,00 kuna, 

- EU projekt ERASMUS+EQUALITY 33.900,00 kuna. Sredstva su planirana za: službena 

putovanja, stručno usavršavanje zaposlenika, uredski materijal, zdravstvene usluge, naknade 

troškova osobama izvan radnog odnosa,  

- EU projekt ESF-EDUCOSI.TURIZAM 302.700,00 kuna. Sredstva su planirana za: plaće, 

doprinose za zdravstveno osiguranje, usluge promidžbe i informiranja, službena putovanja,  

intelektualne i osobne usluge, pristojbe i naknade, subvencije trgovačkim društvima i tekuće 

donacije iz EU sredstava. 

 

 Gradska knjižnica Poreč  

Sredstva se povećavaju u masi za 4,23% ili za 63.180,00 kuna, sa 1.493.438,00  na 

1.556.618,00 kuna. 



 

 

Povećavaju  se sredstva za: 

- administrativno, tehničko i stručno osoblje za 1,81% ili za 20.180,00 kuna, sa 1.114.038,00 

na 1.134.218,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja u skladu s realizacijom i 

potrebama do kraja godine, te se povećavaju rashodi za: plaće, doprinose za zdravstveno 

osiguranje, naknade za prijevoz, računalne usluge, materijal i dijelove za tekuće i investicijsko 

održavanje, službenu i radnu odjeću, a smanjuju za: intelektualne i osobne usluge, službena 

putovanja, stručno usavršavanje zaposlenika, uredski materijal, energiju i zdravstvene usluge,  

- nabavu opreme za 26,09% ili za 6.000,00 kuna, sa 23.000,00 na 29.000,00 kuna. 

Povećavaju se rashodi za nabavu uređaja i opreme za ostale namjene, smanjuju za nabavu 

uredske opreme i namještaja,  

- adaptaciju i sanaciju knjižnice za 750,00% ili za 60.000,00 kuna, sa 8.000,00 na 68.000,00 

kuna. Sredstva se planiraju za uklanjanje starih i postavljanje novih prozora u matičnom 

odjelu i spremišnom prostoru. U provođenju navedenog programa, Ministarstvo kulture i 

medija je osiguralo sredstva u iznosu od 50.000 kuna. 

Smanjuju se sredstva za: 

- književne susrete, nagrade i sajmove za 10,09% ili za 18.000,00 kuna, sa 178.400,00 na 

160.400,00 na kuna. Vrši se preraspodjela po pozicijama i smanjuju rashodi za: službena 

putovanja, usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge promidžbe i informiranja, zakupnine i 

najamnine, intelektualne i osobne usluge, ostale usluge, naknade troškova osobama izvan 

radnog odnosa,  

- nabavku knjižne i neknjižne građe za 2,94% ili za 5.000,00 kuna, sa 170.000,00 na 

165.000,00 kuna. 

 

Zavičajni muzej Poreštine-Museo del territorio parentino  

Sredstva se povećavaju u masi 0,73% ili za  25.301,00 kuna, sa 3.479.095,00 na 3.504.396,00  

kuna. 

Povećavaju  se sredstva za: 

- nabavu opreme, knjiga i muzejskih predmeta za 24,58% ili za 14.500,00 kuna, sa 

59.000,00 na 73.500,00 kuna. Povećavaju se sredstva za: uredsku opremu i namještaj, 

prijevozna sredstva (nabavu vozila), nabavu knjiga, te za  

- obnovu Palače Sinčić za 15,09% ili za 111.629,00 kuna, sa 740.000,00 na 851.629,00 kuna. 

Smanjuju se sredstva za: 

- administrativno, tehničko i stručno osoblje za 0,29% ili za 4.953,00 kuna, sa 1.710.700,00 

na 1.705.747,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja u skladu s realizacijom i 

potrebama do kraja godine, te se smanjuju rashodi za: intelektualne i osobne usluge, naknade 

za rad članovima Upravnog vijeća, reprezentaciju i ostale usluge, a povećavaju za: uredski 

materijal i ostale materijalne rashode, energiju, usluge promidžbe i informiranja, računalne 

usluge, ostale nespomenute rashodi poslovanja, plaće (izvor: državni proračun) i naknade 

troškova osobama izvan radnog odnosa, 

- restauracije, izložbe i istraživanja muzejske građe za 9,89% ili za 95.875,00 kuna, sa 

969.395,00 na 873,520,00 kuna. Smanjuju se rashodi za: ostale usluge, usluge telefona, pošte 

i prijevoza, naknade troškova osobama izvan radnog odnosa, reprezentaciju, službena 

putovanja i ostale materijalne rashode, a povećavaju za: uredski materijal, intelektualne i 

osobne usluge i usluge tekućeg i investicijskog održavanja. 

 

Ostale potrebe u kulturi 

Rashodi se smanjuju u masi za 12,70% ili za 243.900,000 kuna, sa 1.921.000,00 na 

1.677.100,00 kuna.  

Smanjuju se sredstva za: 



 

 

- sufinanciranje programa i projekata udruga u kulturi za 18,69% ili za 40.000,00 kuna, sa 

214.000,00 na 174.000,00 kuna. Na natječaju za financiranje programa i projekata udruga 

objavljenom po donošenju Proračuna za 2021. sredstva u iznosu od 40.000,00 kuna nisu 

dodijeljena, jer se udruge koje bi udovoljile utvrđenim prioritetima nisu prijavile na natječaj, 

- ostale potrebe u kulturi za 10,85% ili za 28.000,00 kuna, sa 285.000,00 na 257.000,00 kuna. 

Smanjuju se sredstva za plaćanje najamnine planirana za najam prostora koje koriste dvije 

udruge zbog smanjenog najma za jedan prostor, 

- projekt „La mula de Parenzo“ za 48,56% ili za 485.625,00 kuna, sa 1.000.000,00 na 

514.375,00 kuna. Sredstva se planiraju za izradu skulpture i to za: plaćanje nagrade za 

natječaj i idejno rješenje, naknade članovima komisije za sudjelovanje u radu komisije i za 

realizaciju skulpture (radovi izrade u gipsu, lijevanje u bronci, prijevoz i montaža, autorski 

honorar kipara). 

Povećavaju se sredstva za  

- EU projekt: Promocija ribarske tradicije Poreča - Opremanje centra „La mula de 

Parenzo“ za 73,39% ili za 309.725,00 kuna, sa 422.000,00 na 731.725,00 kuna. Sredstva se 

planiraju za nabavu komunikacijske opreme (247.250,00 kuna) i ostale usluge 

(484.475,00kuna), izvor financiranja su pomoći od institucija i tijela EU. 

 

U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji: 

Rashodi se povećavaju u masi za 22,02% ili za 2.596.000,00 kuna, sa 11.789.800,00 kuna na 

14.386.300,00 kuna. 

Najveći dio povećanja, a ukupno povećanje iznosi 1.460.000,00 kuna, odnosi se na sredstva 

koja su planirana za aktivnost održavanje sportskih dvorana i rekreacijskih objekata u 

iznosu od 1.000.000,00 kun (prebacuju se sredstva koja su za ovu aktivnost bila planirana u 

Upravnom odjelu za komunalni sustav, jer prema preporuci revizora moraju biti planirana u 

Programu javnih potreba u sportu), te na kapitalni projekt rekonstrukcija i opremanje 

sportskih dvorana u iznosu od 460.000,00 kuna. Ova sredstva planirana su za nabavu 

plastičnih stolica za montažne tribine SD Žatika (210.000,00 kuna) i sanaciju krovišta 

dvorane Palestra (250.000,00 kuna). 

Za Sportsku zajednicu Grada Poreča sredstva se u masi povećavaju za 15,68% ili za  

1.136.500,00 kuna, sa  7.247.800,00  na 8.384.300,00 kuna. 

Povećavaju se sredstva za:   

- korištenje SD Žatika za gradske manifestacije  za 36,80% ili za 92.000,00 kuna, sa 

250.000,00 na 342.000,00 kuna. Do sada je održano pet manifestacija, a do kraja godine 

trebale bi se održati još tri manifestacije (Karate kamp, Sportfest, Crofish), pa se planiraju 

dodatna potrebna sredstva,  

- stručne službe za organizaciju rekreacije i sportskih aktivnosti za 14,55% ili za 279.000,00 

kuna, sa 1.917.800,00 na 2.196.800,00 kuna,  zbog nedovoljno planiranih sredstva za plaće, 

promjene koeficijenata za određena radna mjesta (za dva postojeća domara koji su 

raspoređeni na dva novo sistematizirana radna mjesta - domar stručni suradnik za energetska 

postrojenja i opremu i domar stručni suradnik za rad s opasnim kemikalijama, te za voditelja 

tekućih poslova i održavanja), ostvarivanja drugih materijalnih prava radnika (povećani putni 

troškovi jednog zaposlenika zbog preseljenja, liječnički pregledi za sve djelatnike, naknade za 

bolovanja duža od šest mjeseci za dvije djelatnice), te troškovi ugovora za studenta koji 

obavlja administrativne poslove, 

- redovnu djelatnost sportskih klubova za 11,95% ili za 250.000,00 kuna, sa 2.092.000,00 na 

2.342.000,00 kuna. Klubovi su uložili dodatna sredstva kako bi udovoljili preporukama i 

pravilima ponašanja određenih od strane HZJZ kako bi mogli provoditi svoje aktivnosti u 

objektima na otvorenom, dvoranama i kuglani kada su popustile mjere HZJZ; ljetni sportski 

kampovi, 



 

 

- održavanje sportskih objekata za 48,20% ili za 295.000,00 kuna, sa 612.000,00 na 

907.000,00 kuna, zbog povećanih troškova električne energije, troškovi popravka parkomata 

ispred SD V. Jože, nabava kosilice, nabava osobne zaštitne opreme,     

- redovno održavanje sportske dvorane Žatika za 12,05% ili za 80.000,00 kuna, sa 

664.000,00 na 744.000,00 kuna. Sredstva se planiraju za popravak sustava za hlađenje i 

popravak stroja za pranje sportskog partera i sličnih podova. 

Planiraju se nova sredstva za popravak krova dvorane Žatika u iznosu od 140.500,00 kuna. 

Sredstva su planirana za popravak krovišta i stručni nadzor u segmentu građevinskih radova. 

Radovi su započeli u 2020., a  dovršeni u 2021.   

 

U Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja:  

Rashodi se povećavaju u masi za 4,91% ili za 96.445,00 kuna, sa 1.966.135,00 na 

2.062.580,00 kuna.  

Povećavaju  se sredstva za: 

- aktivnost sufinanciranje programa u zdravstvenim ustanovama za 1,00% ili za 12.335,00 

kuna, sa 1.230.935,00 na 1.243.270,00 kuna. Vrši s preraspodjela po aktivnostima i 

pozicijama sukladno realizaciji i potrebama. Tako se smanjuju sredstva za financiranje najma 

stana za liječnike za 50% ili za 37.000,00 kuna, sa 74.000,00 na 37.000,00 kuna i povećavaju  

sredstva za sufinanciranje Hitne medicinske pomoći u Poreču za 5,39 % ili za 49.335 kuna, 

sa 914.935,00 na 964.270,00 kuna. Za HMP vrši se usklađivanje po izvorima financiranja 

sukladno zaključenim ugovorima s Općinama Poreštine i turističkim zajednicama Poreča i 

Poreštine, koji, pored Grada Poreča koji sufinancira rad HMS s 427.807,00 kuna, 

sufinanciraju rad HMS u Poreču, Općine s 227.663,00 kuna, a TZ s 308.800,00 kuna, 

- aktivnost mamografski pregledi žena iznad 40 godina za 47,62% ili za 40.000,00 kuna, sa 

84.000,00 na 124.000,00 kuna, zbog povećanog interesa žena za obavljanjem pregleda. 

Smanjuju se sredstva za: 

- projekt „Hoditi i zdravi biti“ za 100% ili za 32.700,00 kuna, jer se neće realizirati. 

Planiraju se nova sredstva za 

- aktivnost šire javne potrebe u očuvanju zdravlja 76.810,00 kuna, od čega se iznos od 

60.000,00 kuna planira za podmirenje troškova vezanih za cijepljenje građana u sportskim 

dvoranama Žatika i OŠ Finida (voda za piće, tjelesna zaštita, pranje i čišćenje površina ispred 

dvorana), te 16.810,00 kuna za plaćanje zadnje rate sufinanciranja troškova karantene za 

2020. koji ukupno iznose 47.800,00 kuna; troškove karantene za 2021. snosi Županija. 

 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi: 

Rashodi se smanjuju u masi za 0,97% ili za 127.046,00 kuna, sa 13.037.683,00 kuna na 

12.910.637,00 kuna. 

Za ustanovu koje je osnivač Grad Poreč-Parenzo Centar za pružanje usluga u zajednici 

Zdravi grad Poreča-Parenzo sredstva se u smanjuju u masi za 2,75% ili za 51.852,00 kuna, sa 

1.885.000,00 na 1.833.148,00 kuna.  

Za ostale potrebe u socijalnoj skrbi sredstva se smanjuju u masi za 0,67% ili za 75.194,00 

kuna, sa  11.152.683,00 na 11.077.489,00 kuna.  

 

Centar za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreč-Parenzo 

Izvršene su interne prenamjene sredstava prema potrebama ustanove, umanjena su sredstva od 

Istarske županije prema stvarno odobrenom Proračunu Istarske županije, umanjena sredstva 

općina i gradova prema odobrenim sredstvima od istih, te umanjena vlastita sredstva prema 

očekivanoj realizaciji istih. 

Smanjuju se sredstva za: 



 

 

- Programske aktivnosti Centra za 14,92% ili za 76.852,00 kuna, sa 515.000,00 na 

438.148,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja u skladu s realizacijom i 

potrebama te se smanjuju sredstva za: intelektualne i osobne usluge i naknade troškova 

osobama izvan radnog odnosa, a povećavaju za: stručno usavršavanje zaposlenika, uredski 

materijal, računalne usluge, te ostale rashode za zaposlene.  

Povećavaju se sredstva za : 

Projektni ured – stručno, administrativno i tehničko osoblje za 1,82 % ili za 25.000,00 kuna, 

sa 1.370.000,00 na 1.395.000,00 kuna. Povećavaju se sredstva za: plaće, doprinosi za obvezno 

zdravstveno osiguranje, ostali rashodi za zaposlene, naknada za prijevoz, sitan inventar, 

usluge tekućeg i investicijskog održavanja, usluge promidžbe i informiranja, računalne 

usluge, stručno usavršavanje zaposlenika, ostale usluge, naknade za rad članova upravnog 

vijeća i ostali nespomenuti rashodi poslovanja. Smanjuju se sredstva za: materijal i dijelove za 

tekuće i investicijsko održavanje, intelektualne i osobne usluge, ostali rashodi za zaposlene, 

službena putovanja, ostale naknade troškova zaposlenima, komunalne usluge, naknade 

troškova osobama izvan radnog odnosa i bankarske usluge.   

Zbog krize se značajno povećala potreba prihvata stanovnika Poreča svih dobnih skupina, pa i 

mladih, s različitim manifestacijama problema u kriznom vremenu, a od kojih je dio ranije bio 

obuhvaćen grupnim programima. Ustanova u skladu sa stavom osnivača, reducira vanjske 

suradnike u realizaciji sveukupnog programa i ekipira se zaposlenicima na puno radno 

vrijeme. Da bi se održala usluga i pružala zaštita potrebitima u iskazanoj potrebi obuhvata, sa 

stručnim kadrom kojeg ustanova priprema i trenutno ima, potrebno je osigurati sredstva za 

plaću još jednog psihologa.  

 

Ostale potrebe u socijalnoj skrbi 
Povećavaju se, radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine, sredstva za:  

- Dom za starije i nemoćne osobe Poreč za 0,26% ili za 10.000,00 kuna, sa 3.882.884,00 na 

3.892.284,00 kuna. Sredstva su planirana za realizaciju programa Post COVID-19 

rehabilitacija osoba koje su preboljele COVID-19. Radi povećane potrebe za rehabilitacijom 

i pojačanom kućnom skrbi nakon dugotrajne hospitalizacije bolesnika, koji su preboljeli teške 

oblike bolesti COVID-19, tim stručnjaka koji radi u okviru projekta Hospicij-kućna skrb, 

detektirao je potrebu. Cilj ovog projekta je pravovremeno pružanje pomoći i rehabilitacije 

takvim pacijentima odmah po otpustu iz bolnice. Prijedlog stručnog tima projekta Hospicij i 

Doma, uvažavajući nove potrebe i postojeće stručne resurse, bio je da se postojeći 

nadstandard zdravstvene skrbi još proširi na provođenje post COVID-19 rehabilitacije u kući. 

Dom je početkom 2021. godine započeo s provedbom ovog programa u koji je do sada bilo 

uključeno 5 korisnika, 

- topli obrok građanima u socijalnoj potrebi za 25,38% ili za 33.000,00 kuna, sa 130.000,00 

kun a na 163.000,00 kuna, zbog povećanja broja korisnika, 

- ostale naknade iz socijalnog programa u naravi za 355,56% ili za 64.000,00 kuna, sa 

18.000,00 na 82.000,00 kuna (navedeni iznos planira se za realizaciju projekta „Socijalna 

košarica“, projekt pomoći u kući starijim i nemoćnim osobama i osobama/obiteljima u 

socijalnoj potrebi, koji će se realizirati u suradnji s Gradskim društvom Crvenog križa Poreč), 

- naknade za boravak djece u jaslicama i vrtićima za 34,38% ili za 55.000,00 kuna, sa 

160.000,00 na 215.000,00 kuna, zbog povećanog broja korisnika, 

- naknade za prehranu djece u osnovnim školama za 12,00% ili za 6.000,00 kuna, sa 

50.000,00 na 56.000,00 kuna, zbog povećanog broja korisnika 

- naknade za dopunsko zdravstveno osiguranje umirovljenika i osoba starijih od 65 godina 

koje nisu u mirovini, za 28,52% ili za 261.000,00 kuna, sa 915.000,00 na 1.176.000,00 kuna, 

zbog povećanja iznosa s kojim će Grad Poreč sufinancirati policu DZO s 40% na 50% iznosa 

police,   



 

 

Smanjuju se, također radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine i zbog 

manjeg broja korisnika od planiranog,  sredstva  za: 

- naknade socijalno  ugroženim umirovljenicima Grada Poreča za 15,79 % ili za 30.000,00 

kuna, sa 190.000,00 na 160.000,00 kuna,  

- naknade za podmirenje troškova stanovanja u naravi za 25,37% ili za 17.000,00 kuna, sa 

67.000,00 na 50.000,00 kuna,  

- naknade vezane uz socijalno-zdravstvenu zaštitu građana za 50,00% ili za 2.500,00 kuna, 

sa 5.000,00 na 2.500,00 kuna,  

- naknade za prehranu dojenčadi za 50% ili za 1.000,00 kuna, sa 2.000,00 na 1.000,00 kuna, 

- prehranu djece u riziku od siromaštva za 59,74% ili za 46.000,00 kuna, sa 77.000,00 na 

310.000,00 kuna,  

- prehranu za djecu u OŠ-Zaklada „Hrvatska za djecu“ za 39,84% ili za 16.576,00 kuna, sa 

41.607,00 na 25.031,00 kuna,  

- naknade za pomoć osobama koje su ostale bez posla zbog epidemije koronavirusom za 

83,33% ili za 250.000,00 kuna, sa 300.000,00 na 50.000,00 kuna, 

- naknade za pomoć osobama u teškoj socio-ekonomskoj situaciji zbog epidemije 

koronavirusom za 50,00% ili za 50.000,00 kuna, sa 100.000,00 na 50.000,00 kuna, 

te za:  

- Gradsko društvo Crvenog križa Poreč za 14,60% ili za 62.821,00 kuna, sa 430.258,00na 

367.437,00 kuna, 

- EU projekt: Prijatelj suncu za 6,59% ili za 28.297,00 kuna, sa 429.382,00 na 401.085,00 

kuna. 

 

Cilj donošenja I. Izmjena i dopuna Programa 

Cilj predloženih I. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u gore navedenim područjima je 

uskladiti ostvarenje istih s prijedlozima proračunskih korisnika (ustanova), njihovim 

financijskim planovima, te procjenama i potrebama do kraja godine, kao i procjenama i 

potrebama Upravnog odjela za programe i projekte koje predlaže Odjel, a koji će se realizirati 

do kraja ove godine. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje I. Izmjena i dopuna Programa 

Sredstva koja će biti potrebna za ostvarenje I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba  

planirana su I. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu.    

 

                                                                                                                                                                                                                                                                              

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/21-01/… 

UR.BROJ:2167-01-07-21-… 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2021. 

 



 

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

br. 2/13, 10/18 i 2/21) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici od ….2021 . godine 

donijelo je 

 

I. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju  

 Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu 

 

    Članak 1. 
U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Poreča-

Parenzo za 2021. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 15/20), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

mijenja se i glasi: 

 

R. 

Br. 

KORISNIK 

PROGRAM/NAMJENA 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
IZNOS 

KN 

% 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Dječji vrtić „Radost“     

1.1.1. Vrtić I i II u Poreču    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

6.791.042,00 +15.375,00 

 

+0,23 

 

6.806.417,00 

 

Sportski program djece u vrtiću 0,00 4.000,00 100,00 4.000,00 

Program predškole 51.377,00 -25.095,00 -48,84 26.282,00 

Program djece s teškoćama u razvoju 424.020,00 +10.800,00 +2,55 434.820,00 

Zavičajna nastava 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Opremanje predškolske ustanove 63.000,00 +42.960,00 +68,19 105.960,00 

Projekt LAGUR 87.205,00 -87.205,00 -100,00 0,00 

Ukupno 1.1.1. 7.417.644,00 -39.165,00 -0,53 7.378.479,00 

1.1.2. Vrtić u Baderni    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

1.121.113,00 +151,00 0,01 1.121.264,00 

Program predškole 1.600,00 -300,00 -18,75 1.300,00 

Opremanje predškolske ustanove 5.000,00 +9.723,00 +194,46 14.723,00 

Ukupno 1.1.2. 1.127.713,00 +9.574,00 +0,85 1.137.287,00 

1.1.3. Vrtić  u Vižinadi    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

1.413.631,00 +125.970,00 +8,91 1.539.601,00 

Program predškole 1.920,00 +20,00 +1,04 1.940,00 

Program djece s teškoćama u razvoju 15.705,00 +94.700,00 +602,99 110.405,00 

Opremanje predškolske ustanove 29.300,00 +4.000,00 +13,65 33.300,00 

Ukupno 1.1.3. 1.460.556,00 +224.690,00 +15,38 1.685.246,00 

1.1.4. Vrtić u Kašteliru    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

1.482.818,00 +225,00 +0,02 1.483.043,00 

Program predškole 2.080,00 +390,00 +18,75 2.470,00 

Program djece s teškoćama u razvoju 0,00 18.055,00 100,00 18.055,00 

Opremanje predškolske ustanove 13.000,00 +18.584,00 +142,95 31.584,00 



 

 

 Ukupno 1.1.4. 1.497.898,00 +37.254,00 +2,49 1.535.152,00 

1.1.5. Vrtić u Sv.Lovreču      

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

550.316,00 +3.030,00 +0,55 553.346,00 

Program predškole 1.280,00 -220,00 -17,19 1.060,00 

Program djece s teškoćama u razvoju 0,00 27.565,00 100,00 27.565,00 

Opremanje predškolske ustanove 5.000,00 +8.962,00 +179,24 13.962,00 

Ukupno 1.1.5. 556.596,00 +39.337,00 +7,07 595.933,00 

1.1.6. Jaslice u Poreču    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

2.347.128,00 +20.373,00 +0,87 2.367.501,00 

Opremanje predškolske ustanove 7.000,00 +24.307,00 +347,24 31.307,00 

Ukupno 1.1.6. 2.354.128,00 +44.680,00 +1,90 2.398.808,00 

1.1.7. Vrtić u Žbadaju     

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

587.174,00 +6.205,00 +1,06 593.379,00 

Opremanje predškolske ustanove 2.005,00 +8.625,00 +430,17 10.630,00 

Ukupno 1.1.7. 589.179,00 +14.830,00 +2,52 604.009,00 

Ukupno 1. 1. 15.003.714,00 +331.200,00 +2,21 15.334.914,00 

1.2. Dječji vrtić – Scuola dell' infanzia  „Paperino“     

1.2.1. Vrtić u Poreču    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

1.768.000,00 +87.800,00 +4,97 1.855.800,00 

Sportski program djece u  vrtiću 0,00 4.000,00 100,00 4.000,00 

Program predškole 3.500,00 -3.500,00 -100,00 0,00 

Program djece s teškoćama u razvoju 0,00 17.450,00 100,00 17.450,00 

Program za djecu nacionalnih manjina 54.750,00 +7.000,00 +12,79 61.750,00 

Zavičajna nastava 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Opremanje predškolske ustanove 50.000,00 +750,00 +1,50 50.750,00 

Projekt LAGUR 75.052,00 -75.052,00 -100,00 0,00 

Ukupno 1.2.1. 1.956.302,00 +38.448,00 +1,97 1.994.750,00 

1.2.2. Vrtić u Taru    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

1.195.000,00 +22.600,00 +1,89 1.217.600,00 

Program djece s teškoćama u razvoju 0,00 1.200,00 100,00 1.200,00 

Opremanje predškolske ustanove 0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 

Ukupno 1.2.2. 1.195.000,00 +38.800,00 +3,25 1.233.800,00 

1.2.3. Vrtić u Varvari    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

940.000,00 +29.600,00 +3,15 969.600,00 

Ukupno 1.2.3. 940.000,00 +29.600,00 +3,15 969.600,00 

1.2.4. Vrtić u Velom Maju    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

761.000,00 -5.000,00 -0,66 756.000,00 

Ukupno 1.2.4. 761.000,00 -5.000,00 -0,66 756.000,00 

1.2.5. Vrtić u Dračevcu      

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

856.000,00 +27.000,00 +3,15 883.000,00 

Opremanje dječjeg vrtića u Dračevcu 30.000,00 +2.000,00 +6,67 32.000,00 

Ukupno 1.2.5. 886.000,00 +29.000,00 +3,27 915.000,00 



 

 

 Ukupno 1.2. 5.738.302,00 +130.848,00 +2,28 5.869.150,00 

 UKUPNO 1. 20.742.016,00 +462.048,00 2,23 21.204.064,00 

2. USTANOVE -  OSNIVAČICE FIZIČKE OSOBE    

2.1. Dječji vrtić „101 dalmatinac“     

 Sufinanciranje programa 2.550.240,00 0,00 0,00 2.550.240,00 

Pomoćnici u nastavi 457.800,00 0,00 0,00 457.800,00 

Sufinanciranje boravka djece subotom 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 

Ukupno 2.1. 3.032.040,00 0,00 0,00 3.032.040,00 

2.2. Dječji vrtić „Crvenkapica     

 Sufinanciranje programa 1.057.680,00 0,00 0,00 1.057.680,00 

Ukupno 2.2. 1.057.680,00 0,00 0,00 1.057.680,00 

 UKUPNO 2.  4.089.720,00 0,00 0,00 4.089.720,00 

3.  USTANOVE – OSNIVAČ OPĆINA TAR-VABRIGA    

 Dječji vrtić „Morski konjić“     

Sufinanciranje smještaja 14.760,00 0,00 0,00 14.760,00 

 UKUPNO 3.  14.760,00 0,00 0,00 14.760,00 

4. IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA PREDŠKOLSKIH USTANOVA   

 Izgradnja dječjeg vrtića u Varvarima 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

Konstrukcijsko energetska sanacija 

objekta DV Radost II. 

0,00 60.000,00 100,00 60.000,00 

 UKUPNO 4. 300.000,00 +60.000,00 +20,00 360.000,00 

 UKUPNO 1. – 4. 25.146.496,00 +522.048,00 +2,08 25.668.544,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

                   Zoran Rabar  

 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/21-01/  

UR.BROJ:2167-01-07-21- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2021. 

 

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

br. 2/13, 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici od …..2021. godine 

donijelo je 

 



 

 

I. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u obrazovanju 

  Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 15/20), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u obrazovanju mijenja se i glasi: 

 

R. 

Br. 

KORISNIK 

PROGRAM/NAMJENA 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
IZNOS  

KN 

% 

1. USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Osnovna škola Poreč     

 - decentralizirane funkcije      

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 

612.312,00 +138.086,00 +22,55 750.398,00 

Nabava opreme – minimalni standard 120.889,00 +7.969,00 +6,59 128.858,00 

Adaptacija i sanacija ustanove  - 

minimalni standard 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Ukupno  833.201,00 +146.055,00 +17,53 979.256,00 

 - iznad minimalnog standarda     

 Produženi boravak 1.412.887,00 +239.750,00 +16,97 1.652.637,00 

Rad s nadarenim učenicima  8.500,00 0,00 0,00 8.500,00 

Izborni i dodatni programi 14.975,00 -60,00 -0,40 14.915,00 

Program izvannastavne aktivnosti 25.788,00 -75,00 -0,29 25.713,00 

Sufinanciranje učenika za prehranu, 

izlete i druge programe 

664.633,00 -62.133,00 -9,35 602.500,00 

Objekti školskih zgrada i šire javne 

potrebe 

604.640,00 +100.000,00 +16,54 704.640,00 

Odjel djece s teškoćama u razvoju 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 

Školsko sportsko društvo  23.800,00 0,00 0,00 23.800,00 

Profesionalna orijentacija učenika  1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Permanentno (interno) usavršavanje 

učitelja  

13.333,00 0,00 0,00 13.333,00 

Stručna županijska vijeća 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Učeničke zadruge 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 

Mentorstvo 10.494,00 0,00 0,00 10.494,00 

Zavičajna nastava 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Područna škola Žbandaj - tehničko 

osoblje 

178.920,00 0,00 0,00 178.920,00 

Nabava opreme za škole iznad 

minimalnog standarda 

9.500,00 0,00 0,00 9.500,00 

Nabava udžbenika 362.660,00 0,00 0,00 362.660,00 

Prehrana djece u OŠ – Zaklada 

„Hrvatska za djecu“ 

17.680,00 0,00 0,00 17.680,00 

Pomoćnici u nastavi -projekt 

INkluzivne škole 5+ 

      522.652,00 -192.333,00 -36,80 330.319,00 

Školska shema  43.950,00 0,00 0,00 43.950,00 

Pomoćnici u nastavi –projekt RAST 0,00 197.000,00 100,00 197.000,00 

Ukupno  3.951.612,00 +282.149,00 +7,14 4.233.761,00 

 -Ministarstvo znanosti i obrazovanja     

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 8.523.220,00 +1.188.780,00 +13,95 9.712.000,00 



 

 

tehničko osoblje 

 Ukupno 1.1. 13.308.033,00 +1.616.984,00 +12,15 14.925.017,00 

1.2. Osnovna škola-Scuola elementare italiano „Bernardo Parentin“   

 -  decentralizirane funkcije     

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 

98.385,00 +21.369,00 +21,72 119.754,00 

Nabava opreme-minimalni standard  27.000,00 -13.473,00 -49,90 13.527,00 

Adaptacija i sanacija ustanova u OŠ –

minimalni standard 

20.000,00 +14.543,00 +72,72 34.543,00 

Ukupno  145.385,00 +22.439,00 +15,43 167.824,00 

 - iznad minimalnog standarda     

 Produženi boravak 450.798,00 0,00 0,00 450.798,00 

Izborni i dodatni programi 20.856,00 0,00 0,00 20.856,00 

Sufinanciranje učenika za prehranu, 

izlete i druge programe 
192.245,00 

0,00 0,00 192.245,00 

Objekti školskih zgrada i šire javne 

potrebe 
111.293,00 

0,00 0,00 111.293,00 

Program škola nacionalnih manjina 11.464,00 0,00 0,00 11.464,00 

Redoviti program odgoja i obrazovanja 

iznad standarda 

161.076,00 

 

+14.900,00 +9,25 175.976,00 

Prijateljstvo bez granica 5.859,00 0,00 0,00 5.859,00 

Mentorstvo 0,00 3.000,00 100,00 3.000,00 

Zavičajna nastava 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

Nabava opreme za škole iznad 

minimalnog standarda 

64.235,00 +15.000,00 +23,35 79.235,00 

Nabava udžbenika 38.516,00 0,00 0,00 38.516,00 

Prehrana djece u OŠ – Zaklada 

„Hrvatska za djecu“ 

3.927,00 0,00 0,00 3.927,00 

Školska shema  5.956,00 0,00 0,00 5.956,00 

Ukupno  1.073.225,00 +32.900,00 +3,07 1.106.125,00 

 - Ministarstvo znanosti i obrazovanja     

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 
2.771.173,00 +56.000,00 +2,02 2.827.173,00 

 Ukupno 1.2. 3.989.783,00 +111.339,00 +2,79 4.101.122,00 

1.3. Umjetnička škola Poreč    

 - decentralizirane funkcije     

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 

330.708,00 +64.326,00 +19,45 395.034,00 

Nabava opreme - minimalni standard 175.400,00 +1.628,00 +0,93 177.028,00 

Ukupno  506.108,00 +65.954,00 +13,03 572.062,00 

 - iznad minimalnog standarda     

 Redovni programi glazbene škole 922.601,00 -142.982,00 -15,50 779.619,00 

Međunarodno gitarističko natjecanje 

„Poreč Fest“ 

30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 

Nabava opreme za škole iznad 

minimalnog standarda 

153.800,00 +158.300,00 +102,93 312.100,00 

Ukupno  1.106.401,00 -14.682,00 -1,33 1.091.719,00 

 - Ministarstvo znanosti i obrazovanja     

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 
4.759.000,00 +564.100,00 +11,85 5.323.100,00 

 Ukupno 1.3. 6.371.509,00 +615.372,00 +9,66 6.986.881,00 

1.4. Osnovna škola Finida     

 - decentralizirane funkcije     



 

 

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 

600.681,00 +113.297,00 +18,86 713.978,00 

Nabava opreme – minimalni standard 215.900,00 -28.524,00 -13,21 187.376,00 

Adaptacija i sanacija ustanove u OŠ – 

minimalni standard 

0,00 30.000,00 100,00 30.000,00 

Ukupno  816.581,00 +114.773,00 +14,06 931.354,00 

 - iznad minimalnog standarda     

 Produženi boravak 873.100,00 +59.300,00 +6,79 932.400,00 

Rad s nadarenim učenicima 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

Izborni i dodatni program  5.000,00 +5.000,00 +100,00 10.000,00 

Program izvannastavne aktivnosti  14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

Sufinanciranje učenika za prehranu, 

izlete i druge programe 

787.100,00 0,00 0,00 787.100,00 

Objekti školskih zgrada i šire javne 

potrebe 

569.219,00 +275.000,00 +48,31 844.219,00 

Školsko sportsko društvo  21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 

Stručna županijska vijeća 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

Mentorstvo  2.330,00 0,00 0,00 2.330,00 

Zavičajna nastava 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

Državna natjecanja 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00 

Nabava opreme za škole – iznad 

minimalnog standarda 

17.000,00 +5.000,00 +29,41 22.000,00 

Provedba kurikularne reforme 80.600,00 0,00 0,00 80.600,00 

Nabava udžbenika 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

Prehrana djece u OŠ – Zaklada 

„Hrvatska za djecu“ 

20.000,00 -9.830,00 -49,15 10.170,00 

Pomoćnici u nastavi - projekt 

INkluzivne škole 5+ 

118.200,00 -43.200,00 -36,55 75.000,00 

Školska shema 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 

Pripravništvo u školama 0,00 33.600,00 100,00 33.600,00 

Pomoćnici u nastavi-projekt RAST 0,00 92.050,00 100,00 92.050,00 

Ukupno 2.920.849,00 +416.920,00 +14,27 3.337.769,00 

 Ministarstvo znanosti i obrazovanja     

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 
8.609.000,00 +840.200,00 +9,76 9.449.200,00 

 Ukupno 1.4. 12.346.430,00 +1.371.893,00 +11,11 13.718.323,00 

 Ukupno 1. 36.015.755,00 +3.715.588,00 +10,32 39.731.343,00 

2. USTANOVE-OSNIVAČ ISTARSKA ŽUPANIJA   

2.1. Srednja škola „Mate Balota“    

 Financiranje plaća profesora 

talijanskog jezika 

378.530,00 0,00 0,00 378.530,00 

Ukupno 2.1. 378.530,00 0,00 0,00 378.530,00 

2.2. Srednja škola „Antun Štifanić“    

 Godišnji susreti AEHT-a 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Financiranje plaća profesora 

talijanskog jezika 

68.000,00 

0,00 0,00 68.000,00 

Strukovna natjecanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Ukupno 2.2. 98.000,00 0,00 0,00 98.000,00 

 Ukupno 2. 476.530,00 0,00 0,00 476.530,00 

3. ZNANSTVENA USTANOVA    

 Institut za poljoprivredu i turizam Poreč    

 Ugovorna obveza  354.300,00 0,00 0,00 354.300,00 

 Ukupno 3. 354.300,00 0,00 0,00 354.300,00 



 

 

4. OSTALE POTREBE U OBRAZOVANJU    

 Studentske stipendije 645.000,00 0,00 0,00 645.000,00 

Učeničke stipendije 69.000,00 -15.000,00 -21,74 54.000,00 

Sufinanciranje prijevoza učenika 

srednjih škola izvan Poreča 

245.000,00 -45.000,00 -18,37 200.000,00 

Šire javne potrebe u obrazovanju 83.000,00 0,00 0,00 83.000,00 

Sufinanciranje prijevoza učenika OŠ 

B. Parentin 

30.000,00 -10.000,00 -33,33 20.000,00 

Sufinanciranje kupnje udžbenika i dr. 

obraz. materijala učenicima OŠ i SŠ 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Produženi boravak za učenike iz 

Poreča u OŠ „J.Rakovac“ Sv.Lovreč 

41.000,00 +16.000,00 +39,02 57.000,00 

Prijevoz učenika osnovnih škola 1.565.125,00 -332.575,00 -21,25 1.232.550,00 

Pomoćnici u nastavi - projekt 

INkluzivne škole 5+ 

39.800,00 +85.000,00 +213,57 124.800,00 

Školski dani meda 0,00 5.000,00 100,00 5.000,00 

Projekt „Zajedno za inkluzivno 

obrazovanje“ 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Pomoćnici u nastavi – projekt RAST 0,00 61.000,00 100,00 61.000,00 

Ukupno 4. 2.827.925,00 -235.575,00 -8,33 2.592.350,00 

 Ukupno 1. - 4. 39.674.510,00 +3.480.013,00 +8,77 43.154.523,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u obrazovanju za Grad Poreč-Parenzo za 

2021. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Zoran Rabar 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/21-01/  

UR.BROJ:2167-01-07-21- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2021.  

 

Na temelju članka 1. stavak 1. i članka 9.a stavak 4. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi ("Narodne novine" br. 47/90, 27/93 i 38/09), članka 32. stavak 1. Zakona o 

udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/17 i 98/19) i članka 41. Statuta Grada Poreča 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13, 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo na sjednici od …..2021. godine donijelo je 

 



 

 

I. izmjene i dopune   

Programa javnih potreba u kulturi 

 Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 15/20), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u kulturi mijenja se i glasi: 

 

R. 

Br. 

KORISNIK 

PROGRAM/NAMJENA 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
IZNOS 

KN 

% 

1. USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Pučko otvoreno učilište       

 Administrativno, tehničko i stručno 

osoblje - Uprava 
1.831.295,00 +167.530,00 +9,15 1.998.825,00 

Administrativno, tehničko i stručno 

osoblje - Kulturna djelatnost 
1.136.432,00 0,00 0,00 1.136.432,00 

Manifestacije, predstave, izložbe i 

obrazovanje u kulturi  
2.380.409,00 -440.643,00 -18,51 1.939.766,00 

Nabava opreme za upravu  3.000,00 +7.000,00 +233,33 10.000,00 

Nabava opreme u kulturi 15.600,00 -7.600,00 -48,72 8.000,00 

EU projekt: START IN KAMP-

ESF 
0,00 4.360,00 100,00 4.360,00 

EU projekt: ERASMUS+C.A.L.M. 62.700,00 -1.700,00 -2,71 61.000,00 

EU projekt: 

ERASMUS+EQUALITY 
0,00 33.900,00 100,00 33.900,00 

EU projekt:ESF-

EDUCOSI.TURIZAM 
0,00 302.700,00 100,00 302.700,00 

Ukupno 1.1. 5.429.436,00 +65.547,00 +1,21 5.494.983,00 

1.2. Gradska knjižnica Poreč     

 Administrativno, tehničko i stručno 

osoblje 
1.114.038,00 +20.180,00 +1,81 1.134.218,00 

Književni susreti, nagrade i sajmovi 178.400,00 -18.000,00 -10,09 160.400,00 

Nabavka knjižne i neknjižne građe 170.000,00 -5.000,00 -2,94 165.000,00 

Nabava opreme za knjižnice 23.000,00 +6.000,00 +26,09 29.000,00 

Adaptacija i sanacija knjižnice  8.000,00 +60.000,00 +750,00 68.000,00 

Ukupno 1.2. 1.493.438,00 +63.180,00 +4,23 1.556.618,00 

1.3.  Zavičajni muzej Poreštine-Museo dell teritorio parentino   

 Administrativno, tehničko i stručno 

osoblje 
1.710.700,00 -4.953,00 -0,29 1.705.747,00 

Restauracije, izložbe i istraživanja 

muzejske građe 
969.395,00 -95.875,00 -9,89 873.520,00 

Nabava opreme, knjiga i muzejskih 

predmeta 
59.000,00 +14.500,00 +24,58 73.500,00 

Obnova Palače Sinčić 740.000,00 +111.629,00 +15,09 851.629,00 

Ukupno 1.3. 3.479.095,00 +25.301,00 +0,73 3.504.396,00 

 Ukupno 1. 10.401.969,00 +154.028,00 +1,00 10.555.997,00 

2. UDRUGE     

 Sufinanciranje programa i projekata 

udruga u kulturi   
214.000,00 -40.000,00 -18,69 174.000,00 

 Ukupno  2. 214.000,00 -40.000,00 -18,69 174.000,00 

3. OSTALI PROGRAMI      



 

 

 Centar za mlade  27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 

Ostale potrebe u kulturi  258.000,00 -28.000,00 -10,85 230.000,00 

 Ukupno 3. 285.000,00 -28.000,00 -10,00 257.000,00 

4.  KAPITALNI PROJEKTI      

 „La mula de Parenzo“ 1.000.000,00 -485.625,00 -48,56 514.375,00 

EU projekt: Promocija ribarske 

tradicije Poreča - Opremanje centra 

„La mula de Parenzo“ 

422.000,00 +309.725,00 +73,39 731.725,00 

 Ukupno 4.    1.422.000,00 -175.900,00 -12,00 1.246.100,00 

 UKUPNO 1. - 4.  12.322.969,00 -89.872,00 -0,73 12.233.097,00 

 

Članak 2.  

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2021. 

godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča- 

Parenzo“.  

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Zoran Rabar 

 

       
 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

KLASA: 011-01/21-01/  

UR.BROJ:2167-01-07-21- 

Poreč-Parenzo.. . . . . . . . . . . . .2021.  

 

Na temelju članka 74. stavak 2. i članka 76. stavak 4. Zakona o sportu (“Narodne 

novine“ br. 71/06, 150/08-Uredba, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16, 

98/19, 47/20 i 77/20) i članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13, 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici od 

……2021. godine donijelo je 

 

I. Izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u sportu  

Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu 

 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 15/20), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u sportu i rekreaciji mijenja se i glasi: 

 

R. 

Br. 

KORISNIK 

PROGRAM/NAMJENA 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
IZNOS KN % 



 

 

1. DUGOROČNI ZAKUP SPORTSKE DVORANE 

„ŽATIKA“ 

   

 Zakupnine i najamnine    682.000,00 0,00 0,00 682.000,00 

Kapitalne pomoći trgovačkim društvima 

u javnom sektoru 
3.860.000,00 0,00 0,00 3.860.000,00 

 Ukupno 1. 4.542.000,00 0,00 0,00 4.542.000,00 

2. SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA POREČA     

 Korištenje sportske dvorane  Žatika za 

gradske manifestacije 
250.000,00 +92.000,00 +36,80 342.000,00 

Troškovi za EU natjecanja sportskih 

klubova 
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Stručne službe za organizaciju rekreacije 

i sportskih aktivnosti 
1.917.800,00 +279.000,00 +14,55 2.196.800,00 

Redovna djelatnost sportskih klubova 2.092.000,00 +250.000,00 +11,95 2.342.000,00 

Zajedničke potrebe sportskih klubova 1.212.000,00 0,00 0,00 1.212.000,00 

Popravak krova dvorane Žatika  0,00 140.500,00 100,00 140.500,00 

Održavanje sportskih objekata 612.000,00 +295.000,00 +48,20 907.000,00 

Redovno održavanje sportske dvorane 

Žatika 
664.000,00 +80.000,00 +12,05 744.000,00 

Fond izvrsnosti 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

 Ukupno 2. 7.247.800,00 +1.136.500,00 +15,68 8.384.300,00 

3. ODRŽAVANJE SPORTSKIH DVORANA I 

REKREACIJSKIH OBJEKATA 
   

 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 
0,00 1.000.000,00 100,00 1.000.000,00 

 Ukupno 3. 0,00 1.000.000,00 100,00 1.000.000,00 

4. REKONSTRUKCIJA I OPREMANJE SPORTSKIH 

DVORANA 
   

 Nabava plastičnih stolica za montažne 

tribine SD Žatika 
0,00 210.000,00 100,00 210.000,00 

Sanacija krovišta dvorane Palestra 0,00 250.000,00 100,00 250.000,00 

 Ukupno 4. 0,00 460.000,00 100,00 460.000,00 

 UKUPNO 1. - 4.  11.789.800,00 +2.596.500,00 +22,02 14.386.300,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-

Parenzo u 2021. godini stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Zoran Rabar 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 



 

 

Gradsko vijeće 

   KLASA: 011-01/21-01/  

UR.BROJ: 2167-01-07-21- 

   Poreč-Parenzo, …..2021.g.  

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

br. 2/13, 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici od …..2021. godine 

donosi 

 

I.  izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja  

 Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja Grada Poreča-

Parenzo za 2021. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 15/20), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

mijenja se i glasi: 

 

R. 

Br. 

KORISNIK 

PROGRAM/NAMJENA 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS IZNOS % 

1. USTANOVE   

1.1.  Najam stana za zdravstvene djelatnike 86.000,00 -37.000,00 -50,00 49.000,00 

1.2. Istarski domovi zdravlja, Ispostava 

Poreč   

    

Projekt „Prevencija kardiovaskularnih 

bolesti u gradu Poreču“ 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

1.3. Nastavni Zavod za hitnu medicinu 

Istarske Županije 

    

 Sufinanciranje Hitne medicinske 

pomoći po standardima 

495.640,00 -67.833,00 -13,69 427.807,00 

Sufinanciranje Hitne medicinske 

pomoći iznad standarda 

419.295,00 +117.168,00  536.463,00 

Nabava zaštitnog materijala i opreme 

(COVID 19) 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Sufinanciranje nabave kombi vozila za 

Hitnu medicinsku pomoć u Poreču  

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

Ukupno 1.3. 1.114.935,00 +49.335,00 +4,42 1.164.270,00 

 Ukupno 1.  1.230.935,00 +12.335,00 +1,00 1.243.270,00 

2. INSTITUT ZA POLJOPRIVREDU I TURIZAM POREČ   

 Centar  za invazivne vrste -

sufinanciranje projekta   

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 Ukupno 2. 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

3. PROGRAMI VETERINARSKE BOLNICE POREČ   

 Kontrola i suzbijanje populacije 

galebova klaukavca i procjena rizika 

prekomjerne populacije za zdravlje 

ljudi 

19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 

Psi kao rezervoari i indikatori opasnih 

zoonoza 

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

 Sterilizacija i kastracija mačaka 

lutalica 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 



 

 

 Ukupno 3. 56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 

4. ŠIRE JAVNE POTREBE U OČUVANJU ZDRAVLJA   

 Ostale usluge  0,00 60.000,00 100,00 60.000,00 

Troškovi organizirane karantene 0,00 16.810,00 100,00 16.810,00 

 Ukupno 4. 0,00 76.810,00 100,00 76.810,00 

5. OPĆA BOLNICA PULA     

 Sufinanciranje kreditne obveze 

izgradnje i opremanja Opće bolnice u 

Puli 

410.500,00 0,00 0,00 410.500,00 

6. PREVENTIVNI PROGRAM       

 Mamografski pregledi žena iznad 40 

godina 

84.000,00 +40.000,0

0 
+47,62 124.000,00 

7. OSTALE AKTIVNOSTI     

 Projekt „Hoditi i zdravi biti“ 32.700,00 -32.700,00 -100,00 0,00 

8. ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE   

 Savjetovalište za prehranu 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 

Savjetovalište za spolno i 

reproduktivno zdravlje mladih 

26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 

 Ukupno 8.  52.000,00 0,00 0,00 52.000,00 

 UKUPNO  1. - 8.  1.966.135,00 +96.445,00 +4,91 2.062.580,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Zoran Rabar 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

   KLASA: 011-01/21-01/  

UR.BROJ: 2167-01-07-21- 

   Poreč-Parenzo.. .  2021.g.  

 

Na temelju članka 117. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 

33/12,152/14,99/15,52/16,16/17,130/17, 98/19 i 64/20), članka 32. stavak 1. Zakona o 

udrugama („Narodne novine“ br. 74/14,70/17 i 98/19) i članka 41. Statuta Grada Poreča 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13, 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo na sjednici od …..2021. godine  donijelo je   

 

I. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

 Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu 

 



 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreč-Parenzo za 2020. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 20/19), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u socijalnoj skrbi mijenja se i glasi: 

 

R. 

Br. 

KORISNIK 

PROGRAM/NAMJENA 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS IZNOS % 

1. USTANOVE     

1.1. Dom za starije i nemoćne osobe Poreč-Gerontološki centar   

 Sufinanciranje smještaja korisnika u 

Dom  
3.234.884,00 0,00 0,00 3.234.884,00 

Poludnevni boravak za starije osobe 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 

Hospicij-kućna skrb 283.000,00 0,00 0,00 283.000,00 

Medicinska rekreacija za starije 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

Post COVID-19 rehabilitacija osoba 

koje su preboljele Covid-19 
0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 

Ukupno 1.1. 3.882.884,00 +10.000,00 +0,26 3.892.884,00 

1.2. Centar za pružanje usluga u zajednici  Zdravi grad Poreč-Parenzo   

 Projektni ured - stručno, 

administrativno i tehničko osoblje 
1.370.000,00 +25.000,00 +1,82 1.395.000,00 

Programske aktivnosti Centra 515.000,00 -76.852,00 -14,92 438.148,00 

Ukupno 1.2. 1.885.000,00 -51.852,00 -2,75 1.833.148,00 

1.3. Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula    

 Rehabilitacija korisnika s utjecajnim 

teškoćama u razvoju od dojenačke do 

odrasle dobi, psihosocijalna 

rehabilitacija, rad mobilnog stručnog 

tima 

481.000,00 0,00 0,00 481.000,00 

Ukupno 1.3. 481.000,00 0,00 0,00 481.000,00 

 Ukupno 1. 6.248.884,00 -41.852,00 -0,67 6.207.032,00 

2. GRADSKI PROGRAMI POMOĆI    

2.1 Program socijalne skrbi u novcu     

 Naknade za podmirenje troškova  

stanovanja 
510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 

Jednokratne naknade 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 

Naknade za dopunsku zaštitu boraca 

NOR-a 
2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 

Naknada socijalno ugroženim 

umirovljenicima Grada Poreča 
190.000,00 -30.000,00 -15,79 160.000,00 

Ukupno 2.1. 922.400,00 -30.000,00 -3,25 892.400,00 

2.2. Program socijalne skrbi u naravi    

 Naknade za podmirenje troškova  

stanovanja 
67.000,00 -17.000,00 -25,37 50.000,00 

Naknade za plaćanje pogrebnih 

troškova  
7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

Topli obrok građanima u socijalnoj 

potrebi 
130.000,00 +33.000,00 +25,38 163.000,00 

Ostale naknade iz socijalnog programa 

u naravi 
18.000,00 +64.000,00 +355,56 82.000,00 

Naknade vezane uz socijalno-

zdravstvenu zaštitu građana 
5.000,00 -2.500,00 -50,00 2.500,00 

 Ukupno 2.2. 227.000,00 +77.500,00 +34,14 304.500,00 

2.3. Sufinanciranje potreba obitelji i djece    



 

 

 Naknade za prehranu dojenčadi 2.000,00 -1.000,00 -50,00 1.000,00 

Naknade za prijevoz učenika 38.000,00 0,00 0,00 38.000,00 

Naknade za boravak djece u jaslicama 

i vrtićima 
160.000,00 +55.000,00 +34,38 215.000,00 

Naknade za prehranu djece u 

osnovnim školama 
50.000,00 +6.000,00 +12,00 56.000,00 

Naknade za produženi boravak učenika 

u osnovnim školama 
53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 

Naknade za novorođeno dijete 276.000,00 0,00 0,00 276.000,00 

Prijevoz djece u Dnevni centar za 

rehabilitaciju Veruda Pula 
16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 

Ukupno 2.3 595.000,00 +60.000,00 +10,08 655.000,00 

2.4. Stipendije iz socijalnog programa    

 Učeničke i studenske stipendije  254.400,00 0,00 0,00 254.400,00 

Za studente s invaliditetom 8.100,00 0,00 0,00 8.100,00 

Ukupno 2.4 262.500,00 0,00 0,00 262.500,00 

 Ukupno 2. 2.006.900,00 +107.500,00 +5,36 2.114.400,00 

3.  UDRUGE     

 Sufinanciranje programa i projekata 

udruga u socijalnoj skrbi (natječaj)  
258.000,00 0,00 0,00 258.000,00 

Sigurna kuća Istra 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

Centar za inkluziju i podršku u 

zajednici -Naša dnevna zajednica 

Poreč 

240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 

Gradsko društvo Crvenog križa Poreč 

(dobrovoljno davanje krvi; pomladak i 

mladež CK; prva pomoć; zdravstveno-

preventivni programi; služba traženja; 

socijalni program)   

430.258,00 -62.821,00 -14,60 367.437,00 

 Ukupno 3. 1.008.258,00 -62.821,00 -6,23 945.437,00 

4. GRADSKI PROGRAMI ZA POSEBNE DRUŠTVENE SKUPINE   

 Pomoć za kupnju udžbenika obiteljima 

u socijalnoj pomoći 
25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

Naknade za dopunsko zdravstveno 

osiguranje umirovljenika 
915.000,00 +261.000,00 +28,52 1.176.000,00 

Prehrana djece u osnovnim školama u 

riziku od siromaštva 
77.000,00 -46.000,00 -59,74 31.000,00 

Naknade za grobna mjesta hrvatskim 

braniteljima Domovinskog rata 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Prehrana djece u OŠ – Zaklada 

„Hrvatska za djecu“ 
41.607,00 -16.576,00 -39,84 25.031,00 

Naknade za pomoć osobama koje su 

ostale bez posla zbog epidemije 

koronavirusom 

300.000,00 -250.000,00 -83,33 50.000,00 

Naknade za pomoć osobama u teškoj 

socio-ekonomskoj situaciji zbog 

epidemije koronavirusom 

100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

 Ukupno 4. 1.478.607,00 -101.576,00 -6,87 1.377.031,00 

5. OBVEZE IZ RANIJE REALIZIRANIH PROGRAMA    

 Ugovorna obveza 

Zakup zgrade Doma za starije i 

nemoćne osobe 

282.000,00 0,00 0,00 282.000,00 

Ugovorna obveza 

Subvencije kamata za poticanu 
35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 



 

 

stanogradnju  

Ugovorna obveza 

Subvencije kamata za kupnju prvog 

stana 

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

 Ukupno 5. 324.000,00 0,00 0,00 324.000,00 

6. EU PROJEKTI     

 Projekt: Dostojanstveno starenje u 

vlastitom domu 
1.541.652,00 0,00 0,00 1.541.652,00 

EU Projekt: PRIJATELJ SUNCU 429.382,00 -28.297,00 -6,59 401.085,00 

 Ukupno 6. 1.971.034,00 -28.297,00 -1,44 1.942,737,00 

 UKUPNO 1. - 6. 13.037.683,00 -127.046,00 -0,97 12.910.637,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo 

za 2021. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Zoran Rabar 

 

 

 


